PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2019

                                            № 640
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 485

Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 485 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства» Омутнинского городского поселения на 2014-2016 годы» (с изменениями от 30.06.2014 № 209, от 29.12.2014 № 465, от 30.12.2014 № 475, от 21.07.2015 № 426, от 29.12.2015 № 927, от 10.02.2016 № 80, от 10.06.2016 № 461, от 13.09.2016 № 759, от 25.11.2016 № 1016, от 17.04.2017 № 245, от 16.06.2017 № 473, от 29.08.2017 № 717, от 20.02.2018 № 174, от 16.04.2018 № 383, от 15.05.2018 № 469, от 01.04.2019 № 273, от 05.06.2019 № 479, от 04.07.2019 № 580):

1.1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие дорожного хозяйства» на 2014-2021годы  :
1.1.1. в паспорт муниципальной программы:

- общий объем финансирования всего цифру "156758,649" тыс.руб. заменить на цифру "156827,849" тыс.руб.;

- в том числе средства областного бюджета цифру "31091,594" тыс.руб. заменить на цифру "31160,794" тыс.руб.

1.1.2. в пункт 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы:

- Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2021 годах цифру "156758,649" тыс.руб. заменить на цифру "156827,849" тыс.руб.;

- Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2021 годах, в том числе средства областного бюджета цифру "31091,594" тыс.руб. заменить на цифру "31160,794" тыс.руб.

- источник финансирования муниципальной программы: в 2019 году из областного бюджета цифру "1500,000" тыс.руб. заменить на цифру "1569,200" тыс.руб.;

- источник финансирования муниципальной программы: в 2019 году итого цифру "21287,775" тыс.руб. заменить на цифру "21356,975" тыс.руб.;

-  источник финансирования муниципальной программы: всего из областного бюджета цифру "31091,594" тыс.руб. заменить на цифру "31160,794" тыс.руб.

- источник финансирования муниципальной программы: итого цифру "156758,649" тыс.руб. заменить на цифру "156827,849" тыс.руб.;

       1.1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования читать в новой редакции согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                           И.В.Шаталов
Подготовлено:

Главным специалистом

финансово-экономического отдела
администрации Омутнинского

городского поселения                                                   __________ Ю.А. Шиляева
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                     __________  Е.Б.Волкова

И.о. заведующего финансово-экономическим
отделом, главного бухгалтера

 администрации Омутнинского

городского поселения                                   __________
С.В. Шитова

Приложение 1
Приложение 2
                                                                                                                                                        Форма № 5

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства»

на 2014-2021 годы

Омутнинского городского поселения

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
  мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальная программа
	«Развитие дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы Омутнинского городского поселения
	всего
	10467,770
	11196,181
	30828,632
	22036,798
	33341,493
	21356,975
	13500,000
	14100,000
	156827,849

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	1000,0
	10739,597
	-
	17851,997
	1569,200
	-
	-
	31160,794

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1000,000
	-
	-
	1000,000

	местный бюджет
	10467,770
	10196,181
	20089,035
	22036,798
	15489,496
	18787,775
	13500,000
	14100,000
	124667,055

	1.
	Мероприятие
	содержание дорог местного значения в границах населенного пункта
	всего
	5465,428
	6323,544
	7543,473
	9017,073
	9503,216
	13526,149
	13500,000
	14100,000
	78978,883

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5465,428
	6323,544
	7543,473
	9017,073
	9503,216
	13526,149
	13500,000
	14100,000
	78978,883

	2
	Мероприятие
	ремонт асфальтированных тротуаров
	всего
	712,666
	592,747
	-
	1006,453
	747,626
	2548,403
	-
	-
	5607,895

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	712,666
	592,747
	-
	1006,453
	747,626
	2548,403
	-
	-
	5607,895

	3
	Мероприятие
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	всего
	4289,676
	4279,890
	20094,518
	12013,272
	2152,443
	1055,322
	-
	-
	43885,121

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	1000,000
	9750,000
	-
	-
	-
	-
	-
	10750,000

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1000,000
	-
	-
	1000,000

	местный бюджет
	4289,676
	3279,890
	10344,518
	12013,272
	2152,443
	55,322
	-
	-
	32135,121

	в т.ч. ремонт ул.Трудовые резервы
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	1055,322
	-
	-
	1055,322

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-

	-
	1000,000
	-
	-
	1000,00

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	55,322
	-
	-
	55,322

	4
	мероприятие
	ремонт водопропускных труб на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	мероприятие
	Повышение, обеспечение безопасности дорожного движения
	всего
	-
	-
	1183,447
	-
	763,980
	69,200
	-
	-
	2016,627

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	69,200
	-
	-
	69,200

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	1183,447
	-
	763,980
	-
	-
	-
	1947,427

	6
	Мероприятие
	Реализация пилотного проекта «Народный бюджет»
	Всего
	-
	-
	2007,194
	-
	1814,814
	2695,659
	-
	-
	6517,667

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	989,597
	-
	907,407
	1500,00
	-
	-
	3397,004

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	1017,597
	-
	907,407
	1195,659
	-
	-
	3120,663

	7
	Мероприятие
	Ремонт основных (центральных) улиц в моногородах Кировской области
	Всего
	-
	-
	-
	-
	17836,426
	-
	-
	-
	17836,426

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	16944,590
	-
	-
	-
	16944,590

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	891,836
	-
	-
	-
	891,836

	8
	Мероприятие
	Установка дорожных знаков, ограждений, искусственных неровностей
	Всего
	-
	-
	-
	-
	522,988
	1462,242
	-
	-
	1985,230

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	522,988
	1462,242
	-
	-
	1985,230

______________________